
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
01.10.2020 № 8752/1

О внесении изменений в приказ от 
20.07.2018 № 7293/1 «О применении 
системы оценивания в соответствии 
с требованиями ECTS»

В целях создания условий для дальнейшей интернационализации 
образовательного процесса, реализации основных образовательных программ на 
основании международных соглашений и договоров о сотрудничестве 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 20.07.2018 № 7293/1 «О применении системы 
оценивания в соответствии с требованиями ECTS» (далее  Приказ), дополнив 
Приложение к Приказу пунктом 15 следующего содержания:
«15. В образовательных программах, реализуемых на основании международных 
соглашений/договоров о сотрудничестве применяются шкалы оценивания, 
установленные в соответствующих соглашениях/договорах и приведённые через 
сопоставительную таблицу к шкале ECTS СПбГУ.».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. не позднее 
двух рабочих дня со дня издания настоящего приказа обеспечить его размещение на 
сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной 
и методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по 
учебной и методической 
работе

Лаврикова Марина Юрьевна



2


